
№ 508-РВ-2328.11.2023                      м.Вараш

 

 

 
 

ВАРАСЬКА МІСЬКА РАДА 

 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 

Р І Ш Е Н Н Я 
 

 

 

 

 

 
Про звільнення окремих категорій осіб  

Вараської МТГ від плати за надання  

соціальних послуг догляду вдома та  

натуральної допомоги у ВЦССП  

 
З метою забезпечення доступності соціальних послуг особам похилого 

віку, особам з інвалідністю, іншим вразливим групам населення, які 

перебувають у складних життєвих обставинах або мають найвищий ризик 

потрапляння в такі обставини та організації надання їм соціальних послуг, 

відповідно до частини 7 статті 28 Закону України «Про соціальні послуги», 

пункту 21 постанови Кабінету Міністрів України від 01 червня 2020 року №587 

«Про організацію надання соціальних послуг», враховуючи Положення про 

Вараський центр соціальних служб та послуг, затверджений рішенням 

Вараської міської ради від 16.08.2023 №2002-РР-VIII, керуючись статтями 34, 

40, частиною 6 статті 59 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні» виконавчий комітет Вараської міської ради 

 

ВИРІШИВ: 

 

      1. Звільнити від плати за надання соціальних послуг догляду вдома та 

натуральної допомоги у Вараському центрі соціальних служб та послуг: 

      осіб похилого віку, осіб з інвалідністю ІІ та III групи, які не здатні (частково 

нездатні) до самообслуговування і потребують постійної сторонньої допомоги, 

не мають працездатних родичів, що повинні забезпечити їм догляд та допомогу 

середньомісячний сукупний дохід яких не перевищує трьох прожиткових 

мінімумів для відповідної категорії осіб. 

 

$f8ABC0|UPYQRx¢®¡¤¡¤¡¤¡¯ 



2 

 

2. Звільнити від плати за надання соціальних послуг догляду вдома та 

натуральної допомоги незалежно від доходу у Вараському центрі соціальних 

служб та послуг: 

1) осіб похилого віку, які є батьками загиблих (померлих) Захисників та 

Захисниць України, що не здатні (частково нездатні) до самообслуговування і 

потребують постійної сторонньої допомоги;  

2) осіб похилого віку, які є батьками Захисників та Захисниць України, що 

потрапили у полон або зникли безвісті за особливих обставин та які не здатні 

(частково нездатні) до самообслуговування і потребують постійної сторонньої 

допомоги; 

3) осіб з інвалідністю, які брали участь в антитерористичній операції, 

забезпеченні її проведення чи у здійсненні заходів із забезпечення національної 

безпеки і оборони, відсічі і стримуванні збройної агресії Російської Федерації в 

Донецькій та Луганській областях та які не здатні (частково нездатні) до 

самообслуговування і потребують постійної сторонньої допомоги; 

4) ветеранів війни, які не здатні (частково нездатні) до самообслуговування і 

потребують постійної сторонньої допомоги, не мають працездатних родичів, 

що повинні забезпечити їм догляд та допомогу. 

 

3. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника міського голови 

з питань діяльності виконавчих органів ради Романа ХОНДОКУ.  

 

 

 

Міський голова                                                                           Олександр МЕНЗУЛ  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

$f8ABC0|UPYQRx¢¤¡¤¡¤¡®¡° 


